
 

       

                                                              Governo do Estado da Paraíba 

                  Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia. 

                                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente  

 

 

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 3945 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM, em sua 655ª Reunião Ordinária, realizada 25 de Setembro de  2018 , no uso de 

suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de 

dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada pelo 

Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento 

Interno, de 12 de novembro  de 1981. DELIBERA: 

                                       

 

                                          Art. 1ª. Homologadas as seguintes licenças emitidas  

LO Nº 1864/2018 - CICERO FABIANO MELO SILVA - SUDEMA - 2017-008265/TEC/LO-5913; LO Nº 1865/2018 - CICERO 

FABIANO MELO SILVA - SUDEMA - 2017-008267/TEC/LO-5915; LO Nº 1957/2018 - ERIVALDO COSTA DE MEDEIROS - 

SUDEMA - 2018-003963/TEC/LO-7009; LO Nº 2265/2018 - MOZART ALVES DE ARAUJO - SUDEMA - 2018-

005761/TEC/LO-7443; LO Nº 2271/2018 - MOZART ALVES DE ARAUJO - SUDEMA - 2018-005796/TEC/LO-7448; AA Nº 

2314/2018 - BASILIO VALE PEDROSA FILHO - SUDEMA - 2018-006244/TEC/AA-5648; LI Nº 2316/2018 - GUEDES 

PEREIRA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES - SUDEMA - 2018-004873/TEC/LI-6251; AA Nº 2317/2018 - RAQUEL 

FARIA DE ASSIS GARCIA - SUDEMA - 2018-005335/TEC/AA-5588; LO Nº 2335/2018 - SEBASTIAO JOSE DE BRITO - 

SUDEMA - 2018-006263/TEC/LO-7589; AA Nº 2360/2018 - AMAURI DE SOUSA FERNANDES - SUDEMA - 2018-

006243/TEC/AA-5647; AA Nº 2361/2018- VANESSA AUGUSTA G DA SILVA - SUDEMA - 2018-006246/TEC/AA-5649; AA 

Nº 2362/2018 - MARLENE MARIA DA SILVA BEZERRA - SUDEMA - 2018-006247/TEC/AA-5650; AA Nº 2363/2018 - 

RONALDO FERNANDES DIAS - SUDEMA - 2018-006248/TEC/AA-5651; AA Nº 2364/2018 - ROSENILDA ALVES - 

SUDEMA - 2018-006250/TEC/AA-5652; AA Nº 2365/2018 - PRISCILA PRAZERES DE LIMA - SUDEMA - 2018-

006251/TEC/AA-5653; AA Nº 2366/2018 - JEAN CLEBERSON H DE QUEIROZ - SUDEMA - 2018-006252/TEC/AA-

5654; AA Nº 2370/2018 - JOSE CARLOS VIANA DO NASCIMENTO - SUDEMA - 2018-006300/TEC/AA-5664; AA Nº 

2375/2018 - VALMER MICHELL FARIAS BORBA - SUDEMA - 2018-006278/TEC/AA-5657; LS Nº 2400/2018 - 

ASSOCIAÇÃO DOS PSICULTORES E AQUICULTORES DE ARAÇAGI - SUDEMA - 2018-004649/TEC/LS-0243; LI Nº 

2401/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO - SUDEMA - 2018-002991/TEC/LI-6106; LO Nº 2402/2018 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE - SUDEMA - 2018-001992/TEC/LO-6530; LO Nº 2403/2018 - 

CONSTRUTORA OLIVEIRA MONTEIRO LTDA - SUDEMA - 2018-006153/TEC/LO-7553; LO Nº 2404/2018 - NOGUEIRA 

COLETA DE RESÍDUOS LTDA - SUDEMA - 2018-002203/TEC/LO-6574; LS Nº 2405/2018 - ASSOCIAÇÃO 

COMUNITARIA SÃO JOÃO BOSCO - SUDEMA - 2018-002854/TEC/LS-0239; LO Nº 2415/2018 - JUCIVANIO DE LIMA 

OLIVEIRA - SUDEMA - 2018-005760/TEC/LO-7442; LO Nº 2417/2018 - JOSENILSON FERREIRA DE ARAUJO - SUDEMA 

- 2018-006259/TEC/LO-6323; LO Nº 2427/2018 - COREMAS I GERAÇÃO DE ENERGIA SPE S.A - SUDEMA - 2018-

003453/TEC/LO-6886; LO Nº 2428/2018 - AVICOLA TRIUNFO LTDA - SUDEMA - 2018-003660/TEC/LO-6930; LO Nº 

2430/2018 - IPI URBANISMO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-006264/TEC/LO-7590; LI Nº 

2431/2018 - SÃO JOSÉ INCORPORADORA LTDA. - SUDEMA - 2018-006339/TEC/LI-6328; LP Nº 2432/2018 - LOCAVEL 

BUS TRANSPORTES E FRETAMENTO LTDA - SUDEMA - 2018-002556/TEC/LP-3072; LO Nº 2434/2018 - ANTONIA 

TATIANA TAVARES DE ARAUJO ME - SUDEMA - 2017-005424/TEC/LO-5225; LI Nº 2435/2018 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CONDE - SUDEMA - 2018-005900/TEC/LI-6304; LO Nº 2436/2018 - FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE 



CERAMICA LTDA-ME - SUDEMA - 2017-003882/TEC/LO-4835; AA Nº 2437/2018 - ELEIÇÕES 2018 EITEL SANTIAGO 

DE BRITO PEREIRA DEPUTADO FEDERAL - SUDEMA - 2018-006267/TEC/AA-5655; LO Nº 2439/2018 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE RIO TINTO - SUDEMA - 2018-003908/TEC/LO-6186; LO Nº 2440/2018 - DOIS IRMÃOS COMERCIO E 

INDUSTRIA LTDA - SUDEMA - 2018-002493/TEC/LO-6663; LO Nº 2441/2018 - SEST/SERVICO SOCIAL DE 

TRANSPORTE/SENAT SERV. NACIONAL DE APREND. EM TRANSPORTE - SUDEMA - 2018-005228/TEC/LO-7325; AA 

Nº 2442/2018 - BMA LOCACOES LTDA - SUDEMA - 2018-005327/TEC/AA-5587; LOP Nº 2443/2018 - ELIZABETH 

PRODUTOS CERAMICOS LTDA. - SUDEMA - 2018-003663/TEC/LOP-0382; LOP Nº 2444/2018 - ELIZABETH PRODUTOS 

CERAMICOS LTDA. - SUDEMA - 2018-003664/TEC/LOP-0383; LO Nº 2445/2018 - BOMPREÇO SUPERMERCADOS DO 

NORDESTE LTDA - SUDEMA - 2018-000829/TEC/LO-6267; LO Nº 2446/2018 - BOMPREÇO SUPERMERCADOS DO 

NORDESTE LTDA - SUDEMA - 2017-008626/TEC/LO-6021; LO Nº 2447/2018 - USINA MONTE ALEGRE S/A - SUDEMA - 

2018-005501/TEC/LO-7405; LO Nº 2448/2018 - BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA - SUDEMA - 2018-

003634/TEC/LO-6921; LO Nº 2450/2018 - PARAIBA SERVIÇOS DE INSPEÇÃO VEICULAR LTDA - SUDEMA - 2018-

004646/TEC/LO-7193; AA Nº 2458/2018 - ROHAN JOSE BEZERRA DE SOUSA - SUDEMA - 2018-006079/TEC/AA-

5628; LO Nº 2459/2018 - JOHN EDSON CAVALCANTI DO NASCIMENTO - SUDEMA - 2018-006469/TEC/LO-7664; AA 

Nº 2460/2018 - ANTONIO RAIMUNDO DA PENHA - SUDEMA - 2018-006283/TEC/AA-5660; LO Nº 2461/2018 - 

FRANCISCO RONALDO FERNANDES - SUDEMA - 2018-006369/TEC/LO-7628; AA Nº 2462/2018 - LOCAÇÕES E 

TURISMO LTDA - SUDEMA - 2018-006387/TEC/AA-5670; AA Nº 2463/2018 - ROBERLAN LIMA DE SOUSA - SUDEMA - 

2018-006425/TEC/AA-5673; LO Nº 2464/2018 - CAIXA BENEFICENTE DOS OFICIAIS E PRAÇAS DA POLICIA MILITAR 

DA PARAIBA - SUDEMA - 2016-000086/TEC/LO-1387; LO Nº 2465/2018 - FGN COMERCIO DE MOTOS E NAUTICA 

LTDA-ME - SUDEMA - 2018-000464/TEC/LO-6187; LS Nº 2468/2018 - ITALO BRUNO VIEIRA GOMES - SUDEMA - 2018-

005783/TEC/LS-0247;LS Nº 2469/2018 - ARNALDO ESMAEL RIBEIRO - SUDEMA - 2018-005784/TEC/LS-0248; LS Nº 

2470/2018 - JOSE GONÇALVES LEAL - SUDEMA - 2018-005785/TEC/LS-0249; LS Nº 2471/2018 - MARIA SEVERINA 

LIRA DOS SANTOS - SUDEMA - 2018-005786/TEC/LS-0250; LO Nº 2472/2018 - ISMENIA DELGADO CAMARA - ME - 

SUDEMA - 2018-004829/TEC/LO-7227; LO Nº 2473/2018 - ARRUDA ODONTOLOGIA EIRELI-ME - SUDEMA - 2018-

002791/TEC/LO-6733; LO Nº 2475/2018 - ABRAÃO CAVALCANTE INDUSTRIA DO MEL LTDA - SUDEMA - 2018-

005482/TEC/LO-7401; AA Nº 2476/2018 - JOSENILDO LUCENA MARQUES - SUDEMA - 2018-005611/TEC/AA-7423; AA 

Nº 2477/2018 - JOSENILDO LUCENA MARQUES - SUDEMA - 2018-005613/TEC/AA-7425; AA Nº 2478/2018 - ECOTEC 

ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA - SUDEMA - 2018-006543/TEC/AA-5683; AA Nº 2479/2018 - RICARDO BARBOSA - 

SUDEMA - 2018-006548/TEC/AA-5686; AA Nº 2480/2018 - HERBERTE DE OLIVEIRA RABELO - SUDEMA - 2018-

006286/TEC/AA-5661; AA Nº 2481/2018 - HERBERTE DE OLIVEIRA RABELO - SUDEMA - 2018-006289/TEC/AA-

5663; AA Nº 2482/2018 - RICARDO JOSE FERNANDES - SUDEMA - 2018-006544/TEC/AA-5684; AA Nº 2483/2018 - K.M 

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-006229/TEC/AA-5646; LO Nº 2484/2018 - 

CLENILSON ALVES DOS SANTOS - SUDEMA - 2018-006392/TEC/LO-7637; LO Nº 2485/2018 - ANDRE LUIS SILVA DAS 

NEVES - SUDEMA - 2018-006497/TEC/LO-7679; LO Nº 2486/2018 - SEVERINO CARLOS DE ANDRADE NETO - 

SUDEMA - 2018-006572/TEC/LO-7710; LO Nº 2487/2018 - ANTONIO PEREIRA DA SILVA - SUDEMA - 2018-

006495/TEC/LO-7677; LO Nº 2488/2018 - CONSTRUTORA MARCH LTDA. - SUDEMA - 2018-006232/TEC/LO-7584; LO 

Nº 2489/2018 - ROSA SANTOS DA SILVA - SUDEMA - 2018-006154/TEC/LO-7554; LO Nº 2490/2018 - WAM 

CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-004192/TEC/LO-7053; LO Nº 2491/2018 - JOSE ROMERO ARAUJO-ME - 

SUDEMA - 2018-003540/TEC/LO-6904; LO Nº 2492/2018 - DAVUS ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA 

- 2018-006506/TEC/LO-7682; LO Nº 2493/2018 - MARCOS ANTONIO DINIZ DA SILVA - SUDEMA - 2018-

006245/TEC/LO-7586; LA Nº 2494/2018 - W.A - BARRETO & CIA LTDA - SUDEMA - 2018-005459/TEC/LA-0836; LO Nº 

2495/2018 - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA - SUDEMA - 2012-001349/TEC/LO-2522; LO Nº 

2496/2018 - EMPRINOVE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-ME - SUDEMA - 2018-005861/TEC/LO-7470; LO 

Nº 2497/2018 - O & M CONSTRUÇÕES LTDA. - SUDEMA - 2018-006336/TEC/LO-7615; LI Nº 2498/2018 - ENERGISA 

PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-003227/TEC/LI-6129; LI Nº 2499/2018 - MARTINS 

FERREIRA CONSTRUCOES LTDA - SUDEMA - 2018-006262/TEC/LI-6324; LO Nº 2500/2018 - JOSE RICARDO 



CAVALCANTI SERRANO - SUDEMA - 2018-006307/TEC/LO-7602; LO Nº 2501/2018 - SUPERMERCADO LITORAL 

LTDA - SUDEMA - 2018-004892/TEC/LO-7248; LO Nº 2502/2018 - CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - 

SUDEMA - 2018-003376/TEC/LO-6863; LO Nº 2503/2018 - ANA MARIA DANTAS DA SILVA - SUDEMA - 2018-

000220/TEC/LO-6109; LO Nº 2504/2018 - MARIA LUCINEIDE BATINGA DE FREITAS - SUDEMA - 2018-004292/TEC/LO-

7074; LO Nº 2505/2018 - JOSÉ FIRMINO DA CRUZ FILHO - SUDEMA - 2018-004573/TEC/LO-7167; LO Nº 2506/2018 - 

AMBEV S.A. - SUDEMA - 2018-004494/TEC/LO-7148; LO Nº 2507/2018 - MARIA DAS GRAÇAS SILVA DE OLIVEIRA - 

SUDEMA - 2018-005660/TEC/LO-7431; AA Nº 2508/2018 - SILVANIA PEREIRA SOARES - SUDEMA - 2018-

006174/TEC/AA-5636;AA Nº 2509/2018 - INTECOM SERVIÇOS DE LOGISTICA LTDA - SUDEMA - 2018-005975/TEC/AA-

5622; AA Nº 2510/2018 - PARAIBA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA - SUDEMA - 2018-002719/TEC/AA-5474; LI 

Nº 2511/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-006131/TEC/LI-6314; LP Nº 

2512/2018 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-

006320/TEC/LP-3142; LO Nº 2513/2018 - AVIL TEXTIL LTDA. - SUDEMA - 2018-003408/TEC/LO-6868; LO Nº 

2514/2018 - NOVO RUMO MOTORES E PECAS LTDA - SUDEMA - 2018-005168/TEC/LO-7300; LO Nº 2515/2018 - NOVO 

RUMO MOTORES E PEÇAS LTDA - SUDEMA - 2018-005169/TEC/LO-7301; LA Nº 2516/2018 - PETROBRAS 

DISTRIBUIDORA S/A - SUDEMA - 2018-005153/TEC/LA-0833; LI Nº 2517/2018 - JW CONSTRUTORA E IMOBILIARIA 

LTDA - SUDEMA - 2018-005882/TEC/LI-6301;LI Nº 2518/2018 - PEDRO RUBENS GUEDES MACIEL NETO - SUDEMA - 

2017-007321/TEC/LI-5762; LI Nº 2519/2018 - IRAPONIL SIQUEIRA SOUSA - SUDEMA - 2018-003969/TEC/LI-6196; AA 

Nº 2520/2018 - MARTINS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-006464/TEC/AA-5680; AA Nº 

2521/2018 - ERIVALDO ARAUJO DA SILVA - SERVICOS DE TRANSPORTES-EPP - SUDEMA - 2018-005182/TEC/AA-

5585; LP Nº 2522/2018 - M M ENGENHARIA IND E COM LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-006043/TEC/LP-3139; LO Nº 

2523/2018 - INDUSTRIA ALIMENTOS TRES DE MAIO S/A - SUDEMA - 2018-002897/TEC/LO-6761; LI Nº 2524/2018 - 

MYCHELLDON ALEXSEY ANTAS DE SOUZA - SUDEMA - 2018-006115/TEC/LI-6313; LP Nº 2525/2018 - PBGAS - 

COMPANHIA PARAIBANA DE GAS - SUDEMA - 2018-005925/TEC/LP-3137; LO Nº 2526/2018 - RENATO MOTA DA 

SILVA INDUSTRIA-ME - SUDEMA - 2018-004844/TEC/LO-7235; LO Nº 2527/2018 - COMERCIAL E IMPORTADORA DE 

PNEUS LTDA - SUDEMA - 2018-002011/TEC/LO-6533; LO Nº 2528/2018 - LUCAS NOGUEIRA DE OLIVEIRA - SUDEMA 

- 2018-002907/TEC/LO-6763; LO Nº 2529/2018 - POSTO DE COMBUSTÍVEIS CARIRI EXPRESSO BR-LTDA - SUDEMA - 

2018-006509/TEC/LO-7684; LO Nº 2530/2018 - IVONEIDE ARAUJO DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2018-003080/TEC/LO-

6807; LO Nº 2531/2018 - VIA CENTRO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-005460/TEC/LO-

7397; LP Nº 2532/2018 - LOURIVAL DUTRA DE FREITAS - SUDEMA - 2017-003763/TEC/LP-2935; LO Nº 2533/2018 - 

YAN PAULO FERREIRA ROCHA ME - SUDEMA - 2018-004520/TEC/LO-7155; LO Nº 2534/2018 - ROBSON SILVA 

LEANDRO - SUDEMA - 2018-005850/TEC/LO-7466; LO Nº 2535/2018 - UNIMINÉRIOS MINERADORA E COMÉRCIO 

LTDA-ME - SUDEMA - 2016-007416/TEC/LO-3269; AA Nº 2536/2018 - POSTO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 

SÃO LUIZ LTDA - SUDEMA - 2018-004757/TEC/AA-5565; LO Nº 2543/2018 - TALLYSON HENRIQUES DE AZEVEDO - 

ME - SUDEMA - 2018-005295/TEC/LO-7345;LI Nº 2544/2018 - 3 ME CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA - SUDEMA - 

2018-006221/TEC/LI-6322; LO Nº 2545/2018 - RL ESTEVAM CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 

2018-005958/TEC/LO-7493; LO Nº 2546/2018 - POSTO DE COMBUSTIVEIS VITORINO LTDA-ME - SUDEMA - 2018-

004943/TEC/LO-7262; LO Nº 2547/2018 - POSTO DE COMBUSTIVEIS NOSSA SENHORA DA GUIA LTDA-ME - 

SUDEMA - 2018-005493/TEC/LO-7404; LO Nº 2548/2018 - PAULO ROBERTO CAMPOS FILHO - SUDEMA - 2018-

004924/TEC/LO-7259; LI Nº 2549/2018 - HERCULES CUNHA - SUDEMA - 2018-003176/TEC/LI-6126; LO Nº 2550/2018 - 

POLIMASSA ARGAMASSAS LTDA - SUDEMA - 2018-003544/TEC/LO-6905; LO Nº 2551/2018 - GILMARIO PEREIRA DE 

ARAUJO ME - SUDEMA - 2018-002067/TEC/LO-6548; LP Nº 2553/2018 - CH MINERAÇÃO E COMERCIO DE MINERIOS 

LTDA - SUDEMA - 2018-004314/TEC/LP-3120; LO Nº 2554/2018 - FONSECA E ANTAS CONSTRUCAO E 

INCORPORACAO - SUDEMA - 2018-006230/TEC/LO-7582; AA Nº 2555/2018 - F R M DA SILVA ZECA TRANSPORTES-

ME - SUDEMA - 2018-005474/TEC/AA-5598; LO Nº 2556/2018 - VON ROLL DO BRASIL LTDA - SUDEMA - 2015-

006697/TEC/LO-0875; LO Nº 2557/2018 - TERRAPLAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2017-

007123/TEC/LO-5661; LO Nº 2558/2018 - JOSE LUCIANO MARTINS DA SILVA - SUDEMA - 2017-000330/TEC/LO-

3910; LO Nº 2559/2018 - TRIUNFO FOMENTO MERCANTIL LTDA - SUDEMA - 2018-006224/TEC/LO-7579; LO Nº 



2560/2018 - CAMILA FARIAS  GOMES - SUDEMA - 2018-006162/TEC/LO-7559; LO Nº 2561/2018 - ALPHA MOTION DO 

BRASIL LTDA - SUDEMA - 2018-004346/TEC/LO-7092; LI Nº 2562/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO DE 

SÃO FÉLIX - SUDEMA - 2018-006167/TEC/LI-6317; LO Nº 2563/2018 - LATICÍNIO BELO VALE LTDA - SUDEMA - 2018-

004399/TEC/LO-7111; LO Nº 2564/2018 - GUARNIERY E NÓBREGA LTDA (MOTEL CARPDINE) - SUDEMA - 2016-

009110/TEC/LO-3754; LO Nº 2565/2018 - VON ROLL DO BRASIL LTDA - SUDEMA - 2018-004103/TEC/LO-7031; LO Nº 

2566/2018 - NENENGAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME - SUDEMA - 2017-006046/TEC/LO-5403; LO Nº 2567/2018 - 

SHOPPING DO AUTOMOVEL LTDA - SUDEMA - 2011-004041/TEC/LO-1339; LA Nº 2568/2018 - INDUSTRIA DE 

LATICÍNIO JUCURUTU LTDA - ME - SUDEMA - 2018-006526/TEC/LA-0842; LO Nº 2569/2018 - MARIZETE PEREIRA 

DA SILVA GOMES - SUDEMA - 2018-002868/TEC/LO-6752; AA Nº 2570/2018 - RICARDO ROQUE DA SILVA - SUDEMA 

- 2018-006582/TEC/AA-5689; LI Nº 2571/2018 - FRANGO MACAPÁ LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-005661/TEC/LI-

7432; LO Nº 2572/2018 - LICINIUS MOREIRA DA SILVEIRA - SUDEMA - 2018-004430/TEC/LO-7119; AA Nº 2573/2018 - 

TRASH COLETA E INCINERAÇAO DE LIXO HOSPITALAR LTDA. - SUDEMA - 2018-006705/TEC/AA-5698; LO Nº 

2574/2018 - EDUARDO JOSÉ DOS SANTOS - SUDEMA - 2018-006006/TEC/LO-7511; LO Nº 2575/2018 - JUSCELINO 

VIANA DE ANDRADE - SUDEMA - 2017-004642/TEC/LO-5033; LI Nº 2576/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO 

JOSE DOS CORDEIROS - SUDEMA - 2018-004976/TEC/LI-6257; LO Nº 2577/2018 - ADAILTON DIONIZIO - SUDEMA - 

2018-006553/TEC/LO-7699; LI Nº 2578/2018 - DN CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-004098/TEC/LI-6204; LO Nº 

2579/2018 - ARQUIBERTO BARBOSA - SUDEMA - 2018-006493/TEC/LO-7675; LO Nº 2580/2018 - FRANCISCO DE ASSIS 

FERNANDES - SUDEMA - 2018-006492/TEC/LO-7674; LO Nº 2581/2018 - JOSEFA ELIZANGELA FERREIRA ALVES - 

SUDEMA - 2018-006181/TEC/LO-7564; LO Nº 2583/2018 - JOSE FIRMINO DA SILVA - SUDEMA - 2018-006629/TEC/LO-

7732; LO Nº 2584/2018 - JARBAS CARVALHO DA SILVA - SUDEMA - 2018-006651/TEC/LO-7740; AA Nº 2585/2018 - 

JACY DA SILVA MENDONÇA - SUDEMA - 2018-006583/TEC/AA-5690; LO Nº 2586/2018 - RAIMUNDO NONATO 

SARAIVA DE SOUZA - SUDEMA - 2018-006622/TEC/LO-7729; LI Nº 2587/2018 - ASCEND CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-004208/TEC/LI-7058; LI Nº 2588/2018 - AGS E JCK INCORPORAÇÕES E 

CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-006158/TEC/LI-6316; LOP Nº 2589/2018 - PLASTICAR INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA - ME - SUDEMA - 2018-000369/TEC/LOP-0372; LO Nº 2590/2018 - 

LUCIANO MARTINS DE SALES - ME - SUDEMA - 2018-005393/TEC/LO-7379; LO Nº 2591/2018 - CAGEPA - CIA. DE 

AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-005304/TEC/LO-7348; LO Nº 2592/2018 - BENTONIT UNIÃO 

NORDESTE INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - SUDEMA - 2018-005124/TEC/LO-7284; LI Nº 2593/2018 - SSM 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVIÇOS LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-005423/TEC/LI-5224; LO Nº 

2594/2018 - CLARO S/A - SUDEMA - 2018-002470/TEC/LO-6654; LO Nº 2595/2018 - CLARO S/A - SUDEMA - 2017-

006819/TEC/LO-5576; LO Nº 2596/2018 - TIM CELULAR S/A - SUDEMA - 2018-001289/TEC/LO-6358; LO Nº 2597/2018 - 

TIM CELULAR S/A - SUDEMA - 2017-006814/TEC/LO-5572; LO Nº 2599/2018 - LABORATORIO DE ANALISES 

CLINICAS SANTA CLARA LTDA-ME - SUDEMA - 2018-005390/TEC/LO-7377; LO Nº 2600/2018 - CLINOR CLINICA DE 

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA E REABILITAÇAO LTDA. - SUDEMA - 2017-005830/TEC/LO-5343; LO Nº 

2601/2018 - GERAN CONSTRUÇAO INCORPORAÇAO E IMOBILIARIA LTDA ME - SUDEMA - 2018-006809/TEC/LO-

7781; AA Nº 2602/2018 - GB TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA EPP - SUDEMA - 2018-006216/TEC/AA-5644; LO Nº 

2603/2018 - MOZART ALVES DE ARAUJO - SUDEMA - 2018-006519/TEC/LO-7686; LO Nº 2604/2018 - HIPER QUEIROZ 

LTDA - SUDEMA - 2018-006364/TEC/LO-7627; LA Nº 2605/2018 - JOTAPE INDÚSTRIA E COM. DE ALIMENTOS LTDA - 

SUDEMA - 2018-004193/TEC/LA-0819; LO Nº 2606/2018 - RIACHO - COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA - 

SUDEMA - 2018-001159/TEC/LO-6326; LO Nº 2607/2018 - BOMPREÇO SUPERMERCADOS DO NORDESTE LTDA - 

SUDEMA - 2018-000830/TEC/LO-6268; LP Nº 2608/2018 - SUPLAN SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - SUDEMA - 2017-007443/TEC/LP-3005; LO Nº 2609/2018 - POLYSORTE SORTE 

MULTIPLA LIMITADA - SUDEMA - 2017-008401/TEC/LO-5966; LO Nº 2610/2018 - PATRIMONIO CONSTRUCAO E 

INCORPORACAO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILARIOS LTDA - SUDEMA - 2018-005653/TEC/LO-7430; LO Nº 

2611/2018 - BOMPREÇO SUPERMERCADOS DO NORDESTE LTDA - SUDEMA - 2018-004645/TEC/LO-7192; LO Nº 

2612/2018 - SINGULAR CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA - SUDEMA - 2018-006770/TEC/LO-7774; LO Nº 

2614/2018 - LS HOTEL LTDA - SUDEMA - 2018-006648/TEC/LO-7739. 



 

                                      Art. 2.º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. . 

 

 

 

Maria de Fatima Morais Morosine                                        João Vicente Machado Sobrinho 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituto do COPAM 

 

PUBLICADA EM 26.09.2018 

 


